Совет

 муниципального образования

Динской район

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

19 октября 2022 года                                                                      № 304 - 33/ 4
станица Динская

О реализации администрацией муниципального образования

Динской район права на дополнительное использование

собственных финансовых средств бюджета муниципального

образования Динской район для осуществления переданных

отдельных государственных полномочий по обеспечению

бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов

(инвалидов), не являющихся обучающимися с ограниченными

возможностями здоровья, получающих начальное общее

образование в муниципальных общеобразовательных

организациях

В соответствии с пунктом 3 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, частью 5 статьи 19 Федерального закона от 6 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-

сийской Федерации», со статьей 9 Закона Краснодарского края от 15 декабря

2004 г. № 805-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муници-

пальных образований Краснодарского края отдельных государственных полно-

мочий в области социальной сферы», руководствуясь статьями 25, 63 Устава

муниципального образования Динской район, Совет муниципального образова-

ния Динской район  РЕШИЛ:

1. Реализовать право на дополнительное использование собственных фи-

нансовых средств бюджета муниципального образования Динской район для

осуществления переданных отдельных государственных полномочий по обес-

печению бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов (инвалидов), не

являющихся обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, полу-

чающих начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных

организациях, в части.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет

Совета муниципального образования Динской район по социальным вопросам,

garantf1://86367.2041/
garantf1://36865900.1000/

2

здравоохранению, образованию, культуре, делам молодежи и спорту

(Рогачева И.В.).

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  Совета

муниципального образования

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко